
'Ilibil>9 	ESTADO DO PARANÁ 
t. 
,Jrrfrifura fflunitipal .ár (d,vús RIrras bn Paraná 

CAPITAL DO FEIJÃO 

 

PUBLiCADO EM: 

  

DECRETO N° 5012/2022 
Data: 11/08/2022 

SÚMULA: Declara situação de emergência e excepcionalidade nos 
serviços saúde do município de Três Barras do Paraná, e dá outras 
providências. 

Jornal  p LIA  

Pagina_ag_ 
Edição  15g2  

 

Ass. Respcihsável 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, prefeito municipal de Três Barras 
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei 

Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, 
(Ofício n° 068/2022, datado de 11 de agosto de 2022). 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica Declarada situação de emergência e excepcionalidade 
nos serviços de saúde do município de Três Barras do Paraná, e autoriza o chamamento extra ao 
Processo Seletivo n° 001/2022 Edital n° 001/2022, de 01(uma) Enfermeira, conforme lista de 
espera do Processo Seletivo acima mencionado, limitando-se a contratação ao prazo final de 
validade do mesmo. 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário, 

Gabinete do Pr eito Municipal de Três Barras do Paraná, em 11 de 
agosto de 2022. 

 

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

